第９回 芦田川水系大規模氾濫時の減災対策協議会
（広島県の減災対策協議会と合同開催）

議事概要

日時：令和 5年 6月 9日（金） 10：00～11：05

場所：WEB会議(Zoom)

出席者：福山市長（代理 防災担当部長）

府中市長

広島県土木建築局長

気象庁広島地方気象台長

国土交通省中国地方整備局福山河川国道事務所長

国土交通省中国地方整備局八田原ダム管理所長

【主な議事要旨】

議題１）今までの取組状況について

（事務局）

（資料－１により、令和４年度出水期の概要について説明）

（各機関）

（資料－２により、令和４年度の取組について説明）

 →各委員より意見なし

議題２）令和５年度以降の取組方針等

（事務局）

（資料－３により、芦田川の減災に係る取組方針について説明）

→各委員より意見なし

議題３）情報提供、意見交換など

（広島地方気象台）

（参考資料により、線状降水帯の情報提供について説明）

 →各委員より意見なし

「以下、余白」